³⁾ De similibus locutionibus cf. Phrynichi eclogae nominum et verborum. ed. Chr. Aug. Lobeck. Lipsiae 1820. p. 10.

M. τὰ ἄνω non vertit, neque iniuria editores haeserunt. K. M. ἐπὶ θάτερα τὰ ἄνω τῶν κάτω. Vo. ἐπὶ θάτερα τῶν κάτω; neque tamen cur ἀπὸ eos offenderit, Kirchhoffium et Muellerum magis etiam quam τὰ ἄνω, intellegere possum. Haec enim, ubi corruptum locum cognovimus, primo obtutu glossema ad θάτερα videntur esse. ἀπὸ bene intellegitur; id igitur utique tenendum est. Sed corruptela ubi lateat apparebit, si ad alteram partem enuntiati, quae ab illa seiungi non debet, nos converterimus; haec quoque corruptelam continet. Quid enim χωρισμός γε πρὸς τῆς ψυχῆς significant? nihil aliud nisi separationem ab anima; sed primum notio separandi a πρὸς cum genetivo aliena est; deinde, quid separatur? corpus videlicet; at hoc ineptum, nam non corpus subiectum est cum totius enuntiati, tum antecedentium verborum, sed anima; eiusmodi inversio sensum prorsus obscurat. Nec non interpretes difficultatem agnovere, Fic. πρὸς omisit, M. quid sibi velit: 'kann nicht von Trennung sprechen bei einer Seele' nescio; [nisi forte ita cogitavit: χωρισμός, cuius auctor est anima, vernacule 'von seiten', ut πρὸς a χωρισμός solutum sui iuris sit; sed is usus novus et parum probabilis sit;] si πρὸς c. gen. servamus, τοῦ σώματος flagitatur, non τῆς ψυχῆς, aut omnino alia via ingredienda est. Duae autem corruptelae inter se conexae sunt, altera alteram explicabit. Supra enim vv. τὰ ἄνω [eaeque sola] supervacanea sensum turbant, infra post πρὸς postulantur: εἰ δὲ ἐπὶ θάτερα ἀπὸ τῶν κάτω, πῶς οὐ κάθαρσις καὶ χωρισμός γε πρὸς τὰ ἄνω τῆς ψυχῆς; [τῆς ψυχῆς pendet a χωρισμός]: si autem anima ab inferioribus ad contrariam partem se vertit, quomodo id non sit purgatio atque separatio [recessus sc. a corpore cf. v. 6.] animae ad superiora versus? Respondent hae sententiae duabus quaestionibus vv. 4. sq, et 6.: ἀλλὰ τίς ἡ κάθαρσις ἂν τῆς ψυχῆς εἴη et ἡ τί τὸ χωρίζειν αὐτὴν ἀπὸ τοῦ σώματος: Corruptela ita orta esse potest, ut verba τὰ ἄνω omissa et margini ascripta in antecedentem versum falso reciperentur; de χωρισμός πρὸς τὰ ἄνω cf. V. 8. 13. 247. 14. ἑτερότητι τῆς πρὸς τὸ ἄνω ἀποτομῆς.

Alterum locum IV. 4. 32. 84. 28. codices ita exhibent. βλαβεράν δὲ ποιήσιν ἄλλου πρὸς ἄλλου ἐνὸς ὄντος ζῴου οὐ δεῖ τεθραυμάκηναι; sed. Vo. emendationem Henrici de Kleist suo iure videtur recepisse ἄλλου πρὸς ἄλλο; nam vocabuli ποιήσις passiva notio, quam qui genetivum servat, statuere debet, nullo modo probabilis est.